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 سرانجام مربی تیم 
ملی فوتبال ایران 

انتخاب شد.

مایو رمیسیو برزیلی 
،فرانسوی سکاندار 

تیم ملی والیبال شد 
تا بحران به خط پایان 

برسد

 ستاره نروژی منچسترسیتی بعد از درخشش در جام 
حذفی انگلیس تاکید کرد به روزهای اوجش برگشته 

است.
 منچسترسیتی در جام حذفی انگلیس جشنواره گل 
را  لوتون تاون  دو  بر  شش  نتیجه  با  و  انداخت  راه  به 
درهم کوبید. ستاره بی چون و چرای این دیدار ارلینگ 
لند بود که توانست به تنهایی پنج گل به ثمر برساند تا بیشترین نقش را در پیروزی تیمش  ها
داشته باشد.  به نوشته بی تی اسپورت، این بازیکن نروژی بعد از بازی گفت: برنامه خاصی 
برای این بازی داشتم. بازیکنان کاملا به دستورات تاکتیکی پایبند بودند و به خوبی همه چیز 
اجرا شد تا این پیروزی قاطع را به دست بیاوریم.  کوین دی بروینه هم در این بازی درخشید و 
لند داد.   ستاره نروژی سیتی در پایان گفت: بعد از مصدومیتی که داشتم  چهار پاس گل به ها
لتم به سر می برم. سرانجام احساس کردم  احساس می کنم به اوج برگشته ام و در بهترین حا
که وضعیتم خوب است. ما آماده ایم و لحظات هیجان انگیزی در انتظار ماست. ما آماده حمله ایم.

اسطوره باشگاه میلان پس از ابتلا کرونا، یک کابوس 
دیگر را تجربه کرد.

فعلی  ــی  ورزش یر  مد و  سطوره  ا  ، ینی لد ما لو  ئو پا  
ل میلان به دلیل ابتلا به سنگ کلیه در  تیم فوتبا
بیمارستان بستری شد و به همین دلیل در تمرینات 

روسونری غایب بود.
له خواهد شد، اخیراً در ماه مارس به همراه پسرش دنیل  لدینی که تا چند روز دیگر  52 سا ما

به ویروس کرونا مبتلا شدند، موضوعی که باعث نگرانی هواداران روسونری شد. 
انتظار می رفت مالدینی در تمرینات روز چهارشنبه میلانی ها حضور داشته باشد و با بازیکنان 
و اعضای کادر فنی این تیم پیش از دیدار حساس برابر یوونتوس ملاقات کند، اتفاقی که رخ 

نداد و او  در تمرینات روسونری غایب بود.
لدینی عمل جراحی کوچکی را به منظور بهبود انجام داده است، با این حال بازی میلان   ما

مقابل یوونتوس را از نزدیک تماشا خواهد کرد و هیچ مشکلی از این بابت وجود ندارد.

میادین   در  حضور  از  گرایی  محمدعلی  محرومیت 
کشتی از سوی اتحادیه جهانی بخشیده شد.

پس از پیگیری های فدراسیون کشتی و با پرداخت   
نزدیک به 460 میلیون تومان جریمه، اتحادیه جهانی 

کشتی محرومیت محمدعلی گرایی را بخشید.
ورزشی   غیر  رفتار  به  توجه  با  کشتی  جهانی  اتحادیه 

محمدعلی گرایی در رقابت های جهانی 202۳ صربستان، این کشتی گیر را اواخر آبان ماه سال 
جاری به مدت یکسال از حضور در میادین کشتی همراه با پرداخت جریمه های سنگین محروم 
کرد.  فدراسیون کشتی با گرفتن وکیل پیگیر روند کار این فرنگی کار عنوان دار شد و در نهایت 
با پرداخت مبلغ ۷ هزار فرانک بعنوان جریمه محرومیت گرایی بخشیده شد و این کشتی گیر 

می تواند از روز 1۳ فروردین ماه 140۳ به میادین کشتی بازگردد.
 لازم به ذکر است فدراسیون کشتی علاوه بر پرداخت این جریمه، نسبت به پرداخت دستمزد 

وکیل پرونده نیز اقدام کرده است.

  دکتر محمد توکل چهره برجسته کشتی جهان و رئیس 
اسبق فدراسیون کشتی پس از مدتی بیماری در سن 

لگی درگذشت. 89 سا
 دکتر توکل علاوه بر ریاست فدراسیون کشتی ایران، 
نایب رییسی فدراسیون جهانی کشتی،  عضویت در 
هیات رییسه فدراسیون جهانی کشتی و ریاست کمیته 

پزشکی فدراسیون جهانی کشتی را در کارنامه خود داشت.
لتحصیل شده   محمد توکل متولد 1۳1۳ در قزوین بود. او در رشته پزشکی از دانشگاه تهران فارغ ا
و سپس برای دوره تخصصی به انگلستان رفت. او رشته کشتی را زیر نظر مرحوم حبیب الله بلور 
له عضو هیئت رئیسه اتحادیه جهانی  سرمربی اسبق تیم ملی کشتی آغاز کرد.  توکل 4 دوره 6 سا

له نیز بعنوان رئیس کنفدراسیون کشتی آسیا انتخاب شد. کشتی بود و یک دوره 4 سا
  مراسم خاکسپاری دکتر توکل امروزپنجشنبه ساعت 11 صبح در بهشت زهرا برگزار می شود و در 

قطعه 112 ردیف ۷00 شماره 1۳ بهشت زهرا به خاک سپرده خواهد شد.

 با اعلام اتحادیه جهانی کشتی 

  گرایی  به کشتی بازگشت

    

 بعد از به ثمر رساندن ۵گل

هالند:  آماده حمله ایم
 بعد از پشت سر گذاشتن کابوس کرونا 

 مالدینی مجددا جراحی شد

 

رقابت های فوتبال لیگ برتر ، هفته هجدهم خودرا در هوای برفی وسرد
 زمستان پشت سر گذاشت.استقلال با شکست سپاهان وضعیت خودرا در صدر 

جدول مستحکم کرد.
استقلال پیروزی بزرگی مقابل سپاهان به دست آورد تا امتیازاتش را به عدد 
۳9 برساند و به یکه تازی خود ادامه همچنان ادامه می دهد. سپاهان با این 
شکست همچنان روی نوار ناکامی وبحران زده به حرکت خود ادامه می دهد.

گل گهر سیرجان که همچنان یک در میان پیروز می شود  با غلبه بر نساجی جای 
ملوان بندر انزلی را در رتبه چهارم جدول گرفت. شاگردان ساکت الهامی در تیم 
نساجی نیز با 11 امتیاز قعرنشین ماندند. دیدار ملوان با فولاد هم باتساوی 1 _1به 
پایان رسید. تراکتور دوگل به استقلال خوزستان زد ودیدار پیکان با نفت ابادان 
با تساوی 2_2خاتمه یافت.اما دیگر بازی مهم بین ذوب آهن با پرسپولیس برگزار 
شد.پرسپولیس اکنون در قیاس با دیدار های نیم فصل تفاوت فراوان پیدا کرده 

است.خریدهای جدید چهره این تیم را کلی تغییر داده است.
نتایج دیدارهای هفته هجدهم

گل گهر سیرجان ۳ - نساجی مازندران صفر
فولاد خوزستان یک - ملوان بندر انزلی یک

استقلال یک - سپاهان صفر
تراکتور 2__استقلال خوزستان صفر

شمس آذر صفر ___مس رفسنجان صفر. 
پیکان 2__نفت ابادان 2

پرسپولیس یک __ ذوب آهن صفر
دیدار آلومینیوم اراک وهوادار تهران به علت بارش برف سنگین لغو شد.

پس از جلسات مکرر و در نظر گرفتن رزومه  های کاری کاندیداها

 مایو ریسیو موتا پائز، سرمربی تیم ملی والیبال ایران شد

ایران  ل  لیبا وا فدراسیون   
برای  پائز  موتا  مائوریسیو  با 
ل  لیبا وا ملی  تیم  یت  ا هد
 2024 ل  مردان ایران در سا

به توافق رسید.
  پس از چندین ماه مذاکره 
ل ایران با  لیبا فدراسیون وا
لیبال دنیا برای  بیش از 20 مربی خارجی مطرح وا
ل مردان ایران و تشکیل   لیبا هدایت تیم ملی وا
چندین جلسه شورای مشورتی و کمیته فنی برای 
تعیین شاخصه ها و بررسی گزینه ها که با توجه به 
معیارهای تعیین شده برای سرمربیگری تیم ملی 
وحید   ، فنی کمیته  جلسه  آخرین  در  ل،  لیبا وا
کرد  اعلام  ل  لیبا وا فدراسیون  سرپرست  مرادی 
لیبال کشورمان  که فدراسیون هدایت تیم ملی وا
جنگیدن  که آماده  سپرد  خواهد  ای  مربی  به  را 
برای استفاده از حداقل شانس ایران برای صعود 
لمپیک پاریس باشد و با داشتن ذهنی برنده  به ا
حداکثر  به  را  لمپیک  ا در  حضور  شانس  حداقل 

شانس تبدیل کند.
از  یکی  انتخاب  به  رای  فنی  کمیته  نهایت  در       
ئز  پا تا  مو ئوریسیو  ما و  لینی  جو آلبرتو  گزینه  دو 
برزیلی، داد.  بر این اساس وحید مرادی سرپرست 
ل با در نظر گرفتن دو اولویت  لیبا فدراسیون وا
موجود، جلسات متعددی را با هر دو گزینه برگزار 
کرد و در خصوص موارد مختلف از جمله شرایط و 
برنامه های آن ها به گفت وگو نشست و در نهایت 
له برزیلی-فرانسوی  مائوریسیو موتا پائز مربی 61 سا

لیبال  لیبال دنیا را به عنوان سرمربی تیم ملی وا وا
مردان ایران در سال 2024 انتخاب کرد و قراردادی 
برای همکاری وی با فدراسیون والیبال ایران تا پایان 
لمپیک 2024 پاریس را امضا کرد که این قرارداد در  ا
صورت رضایت طرفین قابلیت تمدید به صورت 

2+2 را خواهد داشت.
 مائوریسیو موتا پائز مربی برزیلی – فرانسوی تیم 
با  را  مربیگری  کار  که  ایران  مردان  ل  لیبا وا ملی 
لیبال  همکاری و دستیاری رزنده مربی افسانه ای وا
دنیا آغاز کرد و به همراه فیلیپ بلین دیگر مربی 
خوش  فرانسه  ملی  های  تیم  در  ل  لیبا وا بزرگ 
درخشید و در لیگ فرانسه هم مقابل تیم هایی 
عهده  بر  تیلیه  و  بلین  فیلیپ  را  آنها  هدایت  که 
داشتند، اغلب به پیروزی رسید تا کنون هدایت 
لیبال دنیا را به عنوان سرمربی  تیم های مختلف وا

لمللی گوناگونی  برعهده داشته و عناوین بین ا
را در کارنامه مربیگری خود دارد و با کوله باری از 
جنگیدن  برای  زیاد  انگیزه  و  لمللی  بین ا تجربه 
و  مرادی  اولویت  که  لمپیک  ا به  رسیدن  راه  در 
لیبال برای انتخاب سرمربی بود، به  فدراسیون وا

ایران خواهد آمد.
ملی  تیم  یلی  برز سرمربی  پائز  موتا  مائوریسیو    
ل مردان ایران، دستیار اول سابق برناردو  لیبا وا
لیبال دنیا با بیش از  رزنده پرافتخارترین مربی وا
دو دهه تجربه در مربی گیری، آموزش و توسعه 
بازیکنان با استعداد، تبحر خاصی در برنامه ریزی 
تمرینات، تدریس تکنیک های پیشرفته و رهبری 
تیم در مسابقات مهم دارد  که مهمترین افتخارات 
عناوین وی در دنیای مربیگری به شرح زیر است:

 دستیار اول فلیپ بلین در تیم ملی والیبال فرانسه 

در لیگ جهانی 2009
 دستیار اول برناردو رزنده )برناردینیو( در تیم ملی 

لیبال فرانسه 2021 وا
 عضو کادر فنی تیم ملی برزیل در مسابقات لیگ 

جهانی سال های 2016-2015-2014-201۳-2011
 دستیار اول تیم ملی برزیل در بازی های آزمایشی 

لمپیک لندن در سال 2011 – کسب مدال نقره ا
پان  بازی های  در  برزیل  ملی  تیم  اول  دستیار   

آمریکن در سال 2015 – کسب مدال طلا
لیبال برزیل در بازی های پان   سرمربی تیم ملی وا

آمریکن در سال 2015 – کسب مدال نقره
مسابقات  در  برزیل  ل  لیبا وا ملی  تیم  سرمربی   
ل  سا در  جنوبی  ل آمریکای  سا  2۳ زیر  قهرمانی 

2016 – کسب مدال طلا.
مربی تیم ملی برزیل ازسال 2010 تا 2016

سرمربی تیم های لیگ برتری مردان و زنان فرانسه 
از سال 1999 تا 2014

لیبال تورز   کسب 18 عنوان در 15 فصل با تیم های وا
لی و آر سی ویلبون لیبال، پاریس وا وا

 ۳ قهرمانی جام حذفی مردان فرانسه
 یک قهرمانی جام حذفی زنان فرانسه

 8 قهرمانی لیگ برتر مردان فرانسه  

خبر

ورزشی

  پیام رئیس فیفا

درپی کسب مقام سوم جهان از سوی تیم 
فیفا  رئیس  ایران،  ساحلی  ل  فوتبا ملی 
پیامی در این رابطه به فدراسیون فوتبال 

کشورمان ارسال کرد.
جهانی  جام  در  ایران  سومی  اینفانتینو 
ساحلی را تبریک گفت و اضافه کرد که 
این تلاش  راه را برای موفقیت های آینده 

هموار خواهد کرد.
 چنین دستاوردی بدون شک مبتنی بر 
سختکوشی، حرفه ای بودن و توجه به 
به  عشق  و  اشتیاق  همچنین  و  جزئیات 
نویدبخش آینده  اینها  همه  است.  بازی 
بدون  و  است  امیدوارکننده  بسیار  ای 
شک راه را برای موفقیت های آینده هموار 

خواهد کرد.
اگر خاطرتان باشد  روز بعد از پایان بازیهادر 
همین ستون  یاد آور شدیم، این تیم باید 
حفظ شود.در رابطه با تیم ملی نوجوانان 
که تابستان گذشته در مسابقات جهانی 
دست به کار بزرگ زدند  گفتیم ونوشتیم 
،این تیم را حفظ کنید.رئیس فیفا هم از 
توجه به این تیم ها سخن گفته است،اما 
چنین  ل  فوتبا فدراسیون  در  راستی  به 
نوجوانان  ملی  دارد؟تیم  وجود  تفکری 
الان کجاست؟ شک نکنید، تیم ساحلی 

هم به آن مسیر هدایت خواهد شد.

کبر عزیزی ا

تحلیلگر ورزشی

  لیگ برتر فوتبال در هفته هجدهم

  استقلال به صدر نشینی اش ادامه می دهد

  در فضایی از سکوت وخلوت

 دکتر توکل  چهره برجسته کشتی جهان درگذشت      

بهمن فاتح فینال اول بسکتبال زنان شد
اولین فینال لیگ برتر بسکتبال زنان با پیروزی گروه بهمن به پایان رسید.

 اولین فینال لیگ برتر بسکتبال زنان بین تیم های گروه بهمن و مهرسان 
برگزار شد. شاگردان نازی طائرپور در گروه بهمن موفق شدند در اولین فینال 

با نتیجه ۷4 بر 6۳ به پیروزی برسند.
در این دیدار مهلا عابدی با 12 امتیاز، 1۷ ریباند، پنج پاس گل و کارایی ۳2 

بهترین بازیکن شد.
فینال لیگ برتر بسکتبال زنان به صورت سه برد از پنج مسابقه است که فینال 

دوم پنجشنبه، 10 اسفند، برگزار می شود.

یک جراح و متخصص کاشت حلزون شنوایی مطرح کرد:

هزینه های توانبخشی کاشت حلزون شنوایی خارج از توان بیماران است 
جراح و متخصص گوش و حلق و بینی و مدیرعامل بنیاد خیریه »بخشش« 
با گرامیداشت 12 اسفند )سوم مارس( »روز جهانی شنوایی« گفت: ناشنوائی 
نوزادان عارضه و معلولیتی است که حتماً منجر به ناشنوایی و ناگویایی می شود 
و در صورت درمان بموقع هر دو معلولیت قابل جبران است و کودک را به 
زندگی عادی و اجتماعی بر می گرداند و از یک فرد معلول یک انسان سرزنده 

و کارآفرین می سازد.
دکتر محمد اجل لوئیان اظهار داشت، درمان جدی ناشنوایان با کاشت حلزون 
شنوایی که حاصل پیشرفت علمی بشر طی 5ـ 4 دهه گذشته است در ایران از 
سال 1۳۷1 شروع شده و به همت و یاری دولت و مجلس و متخصصین مربوطه 
تاکنون در مورد حدود 19000 نفر به اجرا در آمده است. این درمان سه بخش 
مهم دارد، وی افزود: اول وجود پروتز کاشت حلزونی که وارداتی است و فعلاً 
دولت هر دستگاه را حدود ۷ هزار یورو خریداری می کند و به رایگان در اختیار 
لکترود شنوایی  متقاضی)سنین 1 تا 4 سال( قرار می دهد. دوم، جراحی و کاشت ا
در گوش داخلی که یک جراحی پیچیده و فوق تخصصی است که به دست 
جراحان ماهر و دوره دیده گوش قابل انجام است. لازم به ذکر است، باتوسعه 
علمی کشور، امروزه 1۷ مرکز جراحی کاشت حلزونی با حدود ۳0 نفر جراح و 
متخصص ایرانی، این عمل را برای بیماران ایرانی و خارجی انجام می دهند. 
سوم، توانبخشی شنیداری و گفتاری که جزو لاینفک این درمان است و توسط 
تیم توانبخشی و طی 1 تا 2 سال بعد از جراحی انجام می پذیرد. به گفته وی، حتی 
بیمارانی که بهترین پروتز و جراحی را پشت سر گذاشته باشند بدون شرکت در 

توانبخشی به بازدهی مناسب نخواهند رسید.
ناشنوایی  گفت:  بقیه الله  بیمارستان  شنوایی  حلزون  کاشت  مرکز  رئیس 

مادرزادی اغلب به صورت ژنتیک و دربین خانواده هایی که سابقه فامیلی 
ناشنوایی دارند و در اقوامی که ازدواج های فامیلی در آنها شایع است بیشتر دیده 
می شود و این افراد بیشتر در مناطق کم برخورد دار و روستاها زندگی می کنند و 
اکثریت مبتلایان به این عارضه از اقشار محروم و کم درآمد جامعه هستند، لذا 
برای کمک به درمان این کودکان از نظر هزینه های جراحی، تأمین قطعات 
پس از کاشت، توانبخشی و ایاب و هزینه ذهاب به مراکز توانبخشی، بنیاد 
خیریه شنوای بخشی شفا )بخشش( در سال 1۳95 به همت خیرین بزرگ کشور 
تأسیس و تاکنون خدمات به اقشار کم برخورددار و محروم را سرلوحه خدمات 

خود قرار داده است.
دکتر اجل لوئیان به مشکلات موجود در این عرصه نیز اشاره کرد و اظهار داشت: 
لیت خود، کاشت حلزونی را  نکته قابل توجه اینکه دولت سیزدهم در آغاز فعا
رایگان اعلام کردو قرار بود از ابتدای سال 1402 بیماران وجهی بابت پروتز و بستری 
و جراحی و توانبخشی نپردازند و بیمه ها هزینه ها را متقبل شوند، ولی علیرغم 
این نیت خیر خواهانه دولت و اعلام ساز و کار بیمه ای برای انجام آن تا همین 
۳ ـ 2 ماه گذشته هنوز بیمارستان های دولتی از بیماران کاشت حلزونی هزینه 
دریافت می کردند که با پیگیری های مستمر اخیراً این مشکل تا حدودی رفع 
شده است که امیدواریم با نظارت مسئولین مربوطه این معضل کاملاً برطرف 
شود. وی افزود: برای هزینه های توانبخشی متاسفانه به دلیل ضوابط و مقررات 
پیچیده تاکنون اکثر مراکز کاشت حلزونی نتوانسته اند با بیمه، قرارداد منعقد 
کنند و به ناچار هزینه  توانبخشی را از بیمار دریافت می کنند و بیمار باید خود 
به بیمه مربوطه مراجعه و قسمتی از هزینه های پرداخت شده را دریافت دارد 
که این باز پس گیری هزینه های پرداختی نه فقط ساده نبوده بلکه برای اکثر 

خانواده هایی که از روستاها و شهرهای دور به مراکز کاشت می آیند و هزاران 
ً  غیر ممکن است. مشکل دیگر نظیر رفت و آمد، اقامت، اطلاعات و... دارند تقریبا
رئیس مرکز کاشت حلزون شنوایی بیمارستان بقیه الله تأکید کرد: علاوه بر 
این مشکلات برخی از بیمه ها نظیر نیروهای مسلح و تأمین اجتماعی نیز با 
استناد به رایگان کردن کاشت حلزون شنوایی از طرف دولت، از بازپرداخت 
لی می کنند که شایسته است مسئولین درمانی وزارت  هزینه توانبخشی شانه خا
بهداشت که تاکنون برای اصلاح روند درمان این بیماران تلاش زیادی انجام 
داده اند و بیمه ها را متقاعد به پرداخت هزینه کرده اند، در این زمینه نیز مساعی 
خود را مبذول دارند به نحوی که مردم مجبور به پرداخت هزینه های توانبخشی 
از جیب خود نباشد و مسیری را طراحی شود که به این خانواده های گرفتار علاوه 

بر ناراحتی درمان کودک خود مشکل تأمین هزینه های دیگری تحمیل نشود.
دکتر اجل لوئیان همچنین در مورد تعویض پردازشگرهای بیرونی دستگاه کاشت 
لقاعده عمر مفید آن 10 سال است اظهار داشت: این دستگاه ها  حلزونی که علی ا
پس از 10 سال باید تعویض و به روز رسانی شوند. اگر چه دولت این قطعات را با ارز 
ترجیحی خریداری و پس از لحاظ کردن تخفیف به مددجویان ارائه می کند، 
لیکن هنوز بیمه ها زیر بار بازپرداخت مستقیم هزینه ها نرفته اند و متقاضی 
مجبور است  18 تا 15 میلیون تومان را به حساب هیأت امنای صرفه جویی ارزی 
وزارت بهداشت پرداخت و خود نسبت به باز پس گیری سهم بیمه با مراجعه 

مکرر به ادارات بیمه اقدام کندکه تحقق این امر نیز تقریباً غیرممکن است. 
و  بیمه ها  بین  و همفکری  با هماهنگی  مشکل  این  است  بدیهی  افزود:  وی 
هیأت امنای صرفه جویی ارزی قابل حل است و امید است مسئولان بتوانند با 

هماهنگی داخلی بین خود کمک مؤثرتری به خانواده ها ارائه کنند.

شته  گذ ز  ا بیش  را  مریکا  آ که  ست  ا ین  ا ل  نبا د به  و  ا   
درگیر جنگ در سایر مناطق و در سایر حوزه ها کند و 
می گویند  سخن  جنگ  ت  شد هش  کا ز  ا یی ها  مریکا آ

نه از توقف جنگ و این چراغ سبز به نتانیاهو است.
جنگ  توقف  از  همه  اروپا  در  افزود:  للهیان  امیرعبدا
تلاش  و  دارد  دوگانه  بازی  انگلیس  می گویند.  سخن 
می کند در کنار آمریکا و با همراهی با آن سیاست های 
ل کند  اما کشورهای اسلامی  خودش را در منطقه دنبا
قف  تو و  جنگ  قف  تو ز  ا همه  ع  مجمو ر  د عربی  و  

ل می کنند.  نسل کشی استقبا
کرد:کشتی هایی  اعلام  سرخ  دریای  وضع  درباره  وی 
ل رسا ا ح   ســلا ئیل  سرا ا به  و  ــد  رن ا د لم  سا رت  تجا  که 

 نمی کنند با آرامش از دریای سرخ تردد دارند.
تشکیل  ئیل  سرا ا یت  جنا ره  دربا ب  حقیقت یا کمیته    

شود
لی  عا کمیسر  ر  ا ید د در  همچنین   رجه   مورخا ا وزیر 
کمیته  ــک  ی تشکیل   ، مــلــل ن  ــا زم ــا س ق بشر  حقو
در  نیستی  صهیو رژیم  ت  یا جنا ره   با در  ب  حقیقت یا
بشر  حقوق  شورای  مسئولیت  چارچوب  در  نوار غزه را 

سازمان ملل دانست.
دردیدار   للهیان  امیرعبدا   ، خارجه  وزارت  گزارش  به 
تیک  سیستما نقض  ینکه  ا به  ره  شا ا با     » تــرک لکر  و «
حقوق بشر در غزه به فاجعه قرن تبدیل شده است، 
خواستار اقدام جدی و مؤثر برای توقف این فاجعه شد.

وی رویکرد دوگانه برخی کشورها در موضوع حقوق بشر 
را غیرسازنده و توجه به بحران انسانی و وجود 600هزار 
انسان در مناطق جنگزده شمال غزه را موضوعی فوری 

توصیف کرد.
للهیان وضع در رفح را در آستانه تبدیل شدن  امیرعبدا
به یک فاجعه جدید انسانی دانست و نسبت به تکرار 

شرایط فاجعه بار شمال غزه در رفح هشدار داد.
للهیان گفت: لازم است سازمان  ملل در این  امیرعبدا
طور جدی به رژیم صهیونیستی و نیز آمریکا  رابطه به 

هشدار دهد .
باره  در  حقیقت یاب  کمیته  یک  تشکیل  خارجه    وزیر 
جنایات رژیم صهیونیستی در نوار غزه را در چارچوب 
و  دانست  ملل  سازمان  بشر  حقوق  شورای  مسئولیت 
گفت نباید اجازه داد که سازمان ملل در نتیجه وضع  

غزه بی اعتبار شود.
 وولکر ترک هم با ابراز خرسندی از این دیدار و فرصت 
به  نسبت   ، مشترک ی  مشورت ها ی  برا ه  مد آ هم  فرا
آنچه در غزه و نیز کرانه غربی جاری است، ابراز تأسف 

و نگرانی کرد.
درمورد  ملل  سازمان  و  خود  تلاش های  تشریح  با  وی 
به رغم  صله  حا یج  نتا ز  ا  ، ــزه غ ــع   ض و و  فلسطین 
تلاش های به عمل آمده اظهار ناخرسندی کرد و گفت  
که به تلاش ها برای کاهش بحران در غزه و کرانه غربی 

و ایجاد آرامش در منطقه  ادامه خواهد داد.
این مقام سازمان ملل با اشاره به اینکه بحران فلسطین 
راه حل نظامی ندارد، بر ضرورت یافتن راه حل سیاسی 

برای این بحران تاکید کرد.  

  امیرعبداللهیان  : 

آمریکا شبانه روز سلاح به تل آویو ارسال می کند

وی تاکید کرد: از حضور همه افراد شایسته و نخبگان 
کشور در انتخابات استقبال می کنیم و این موضوع را 
مغتنم می دانیم و به آن افتخار می کنیم؛ با توجه به 
تعداد بالای افراد تائید صلاحیت شده، زمینه رقابت 

فراهم است.
نظارت  سازوکارهای  بودن  مردمی  به  اشاره  با  وی    
نمونه انتخابات ها  در  گفت:  کشور  در  انتخابات   بر 
مشاهده  را  مــردم  به  ری  سپا جمع  ز  ا نظیری  بی   
صلی  ا ر  با که  گفت  ن  می توا ی  نحو به  و  می کنیم 
نظارت بر انتخابات بر دوش مردم است. در این دوره 
2۳0هزار ناظر مردمی حضور دارند که هیچکدام رابطه 
استخدامی با شورای نگهبان ندارند اما با آموزش هایی 
که دیدند در امر نظارت در فرایند انتخابات به شورای 
62هزار  حدود  همچنین  می کنند.  کمک  نگهبان 
نظارت  امر  در  کاندیداها  نمایندگان  عنوان  به  نفر 
800هزار نفر عوامل اجرایی  به ما کمک می کنند و  

حضور دارند.
  سخنگوی شورای نگهبان  سپس اعلام  کرد: در حدود 
لکترونیکی  1۷00شعبه اخذ رای انتخابات به صورت ا
برگزار می شود و امیدواریم با تمهیداتی که صورت 
گرفته است در زمینه  سه راهبرد صداقت، امنیت و 
سلامت به تحقق مشارکت پرشور و حداکثری مردم 

به تعیین سرنوشت خود بینجامد.
  وی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا برای شورای 
نگهبان مهم است که کدام لیست به مجلس بروند؟ 
تاکید کرد: خیر؛ شورای نگهبان نسبت به هیچ گروه 

سیاسی توجه خاصی ندارد. 
  وی در پاسخ به پرسش دیگری درباره رد صلاحیت 

حسن روحانی در انتخابات مجلس خبرگان رهبری با 
بیان اینکه هر انتخاباتی شرایط و قانون خود را دارد، 
تاکید کرد: بر اساس قانون انتخابات مجلس خبرگان 
که به تصویب اعضای این مجلس رسیده شرایطی در 
نظر گرفته شده است که بر اساس آن فقهای شورای 
نگهبان باید صلاحیت افراد را مورد بررسی قرار دهند. 
ممکن است کسی شرایطی را داشته باشد و در ادامه 

این شرایط را از دست داده باشد.
  عضو حقوقدان شورای نگهبان در پاسخ به پرسش 
در  رکت  مشا ن  میزا ز  ا پیش بینی  ره  ــا درب یگری  د
انتخابات 11اسفند گفت: در کشور ما همیشه موضوع 
مشارکت در انتخابات های مختلف در نوسان بوده 
همیشه  اما  داشتیم  همیشه  را  نوسان  این  لذا  است 
میدانی  مشاهدات  است؛  بوده  بالا  و  متوسط  بین 
و  است  حاکم  کشور  در  روزهــا  این  که  فضایی  از  ما 
ز  ا ن  نشا  ، هی نشگا ا د ی  نظرسنجی ها همچنین 

مشارکت بالا ست.
  طحان نظیف در پاسخ به پرسشی درباره انتقادات 
یک  نگهبان  شورای  کرد:  تاکید  نگهبان  شورای  به 
و  ن  نو قا بر  مبتنی  که  ســت  ا قی  حقو لی  عا د  نها
مکانیسم های پیش بینی شده قانونی انجام وظیفه 
می کند  و به هیچ عنوان حزبی و سیاسی و جناحی 
نیست و در هیچ کدام از پرسشنامه ها برای ثبت نام، 
لزامی برای اعلام گرایش سیاسی خود  افراد هیچ ا
ندارند. جنس کار شورای نگهبان به نحوی است که 
درباره افراد به نوعی قضاوت می کند و طبیعی است 

که انتقاداتی درباره عملکرد این شورای مطرح شود.
  سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به پرسشی درباره 
حقوقی،  معیارهای  اساس  بر  گفت:  آزاد  انتخابات 
رویکردها  تنوع  با  رقابتی  انتخاباتی  آزاد  انتخابات 
ست. به نظر می رسد که تمامی مولفه های انتخابات 

آزاد در انتخابات جمهوری اسلامی ایران حاکم است و 
حتی بر خلاف برخی کشورها در کشور ما رای دادن 
اجباری نیست و مجازاتی برای رای ندادن در نظر 

گرفته نشده است.
  طحان نظیف در پاسخ به این پرسش که با توجه به 
احساس  مجلس آیا  نمایندگان  برخی  صلاحیت  رد 
امیدی  نا و  یاس  موجب  موضوع  این  که  می کنید 
5نفر  2 کرسی  هر  ی  برا ما  کشور  در   : گفت ؟  ست ا

رقابت می کنند.
  حق انتخاب بر عهده مردم است

تاثیرات  درباره  پرسشی  به  پاسخ  در  نظیف  طحان    
از  کرد:  اظهارنظر  ایران  در  انتخابات  در  مشارکت 
ابتدای پیروزی انقلاب  تاکنون به طور میانگین هر 
سال یک انتخابات داشتیم و میانگین میزان مشارکت 
در کشور ما رقمی قابل توجه است و جمهوری اسلامی 
در  مشارکت  میزان  که  است  کشورهایی  جزو  ایران 
آن بالاست. آنچه مهم است این است که در کشور ما 

خواست و اراده مردم حرف آخر را می زند.
زمان  ــاره  درب پرسشی  به  پاسخ  در  نظیف  طحان    
تائید انتخابات توسط شورای نگهبان گفت: پس از 
انتخابات، قانون مهلتی برای دریافت گزارش های 
است.  ۷روز  مدت آن  که  کرده  پیش بینی  تخلفات 
مهلت بررسی های هیات های نظارت نیز ۷روز است 
و سپس شورای نگهبان در اسرع وقت به اعلام نظر 

نهایی درباره صحت انتخابات خواهد پرداخت .
  سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به این پرسش که 
آیا این شورا ارزیابی از مدلهای بررسی صلاحیت ها در 
انتخابات های دیگر کشورها انجام داده است؟ گفت: 
پژوهش هایی را در پژوهشکده شورای نگهبان در این 
خصوص انجام دادیم؛ شورای نگهبان مجری قانون 
و  نمی کند  نویسی  قانون  به  اقدام  خودش  و  است 

قانون  لباس  به  کشورها  دیگر  تجریبات  اگر  طبیعتاً 
درآید، ما هم پایبند به قانون هستیم؛ در این زمینه 
که  تجاربی  می توانیم  که  کرده ایم  اعلام  بارها  نیز 
داریم و مواردی که در پژوهش ها دست می یابیم به 
لس قانون گذار منتقل کنیم. لحاظ کارشناسی به مجا

برنامه  دربــاره  پرسشی  به  پاسخ  در  نظیف  طحان    
شورای نگهبان در زمینه  احتمال افزایش آرای سفید 
در انتخابات   اظهارنظر کرد: تنوع میان کاندیداها 
زیاد است و جریانات سیاسی مختلف فهرست های 
متعددی را به مردم معرفی می کنند و حتی کسانی 
ل  که قبلاً گفته بودند افرادی را نداریم امروز در حا
مختلف  ی  لیست ها لب  قا در  د  خو د  ــرا ف ا معرفی 
هستند. از لحاظ سیاسی و همچنین اقشار و اصناف 
و رده های سنی مختلف در میان کاندیداها حضور 
و  بررسی  مشغول  روزهــا  این  در  نیز  مردم  و  دارنــد 
لعه برنامه ها و مشاهده مناظره ها هستند و تا روز  مطا
انتخابات فرصت دارند تا در این زمینه مطابق سلیقه 
خود انتخاب کنند و رای خود را به صندوق بیندازند.

این  به  پاسخ  در  نگهبان  شورای  حقوقدان  عضو    
پرسش که شورا    چه دلایلی برای   نامزدهایی که رد 
صلاحیت شده اند دارد  اظهار داشت: مبنای ما قانون 
انتخابات است و در هر انتخاباتی این مبناها متفاوت 
است؛ برای مثال در انتخابات مجلس خبرگان شرط 
کثر  ا و  ست  ا ه  شد تعیین  ر  ا نگذ نو قا توسط  علمی 
افرادی که صلاحیتشان در این انتخابات تائید نشد، 

از این شرط برخوردار نبودند.
مجلس  ت  با نتخا ا در   : د ا د ــه  م ا د ا نظیف  ن  طحا   
هم قانونگذار شرایطی را پیش بینی کرده است که 
نسبت به این شرایط   بررسی لازم را انجام می دهیم 
و ممکن است دلیل رد صلاحیت هر فردی با دیگری 

متفاوت باشد.  
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